I.

Confirmatio decreti sacrae congregationis rituum quo declaratur parochos et clericum secularem cathedralium et parochialium regnorum Castellae et Legionis posse ingredi ecclesias regularium cum cruce in associatione cadaverum tumulandorum in dictis ecclesiis, nullam tamen ibi peragere functionem circa cadavera¹

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.
Bull. Rom. — Vol. XVI,

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

An. C. 1655

§ 1. Aliàs a venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus sacris ritibus praepositis, sub die XX iunii MDCLIV, emanavit decretum tenoris sequentis, videlicet:

Refertur decretum.

« Pro parte capitulorum cathedralium et parochialium regnorum Castellae et Legionis supplicatum fuit apud sacram rituum congregationem declarari, an parochus defuncti et clerus secularis in associatione cadaverum defunctorum possint ingredi ecclesias regularium, in quibus praefata cadavera tumulari debent, etiam cum cruce usque ad locum in quo cadaver collocatur. Et eadem sacra rituum congregatio respondit: posse parochos supradictos et clericum secularem ingredi ecclesias cum cruce, nullam tamen ibi peragere functionem circa cadavera: cuius decreti duplicatum expeditum fuit die XXIV aprilis MDCLV ».

CAROLUS episc. Hostiensis, card. MEDICES.

Loco † Sigilli.

FRANCISCUS MARIA PHOEBEUS, S. R. C. Secr.

Supplicatio.

§ 2. Cum autem firmiora sint ea, quibus Sedis Apostolicae accedit auctoritas; idcirco parochorum et cleri praedictorum nomine fuit nobis humiliter supplicatum, ut decretum huiusmodi apostolicae confirmationis praesidio roborare de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, parochorum et cleri praedictorum votis hac in re annuere illosque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, decretum praesentium, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robor adiicimus.

Confirmat
praedictum de-
cretum.Clausulas ap-
ponit.

§ 3. Decernentes praesentes litteras vadas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac inviolabiliter observari, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Obstantium
derogatio.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores prae-

sentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse delegamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VI maii MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 6 maii 1655, pontif. anno I.

II.

Iubilaeum universale ad implorandum divinum auxilium initio sui pontificatus pro salutari S. E. C. regimine et pro pace inter principes christianos¹.

Alexander Papa VII,

Universis christifidelibus, ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem.

Unigenitus Dei filius dominus noster Jesus Christus, cuius inscrutabili providentiâ stant universa, immensam suam erga nos bonitatem clarissimo testimonio manifestavit cum humilitatem nostram ad regimen universalis Ecclesiae pretiosissimo sua sanguine acquisitae nullo meritum nostrorum suffragio vocavit, nobisque vicariam² eius in terris potestatem demandavit. Qua in re, sicuti divinae voluntati obsequentes imposito iugo collum humiliter supposuimus, ita, dum suscepti oneris gravitatem et luctuosum reipublicae christianae assiduis bellorum motibus tot per annos agitatae statum attente contemplamur, anticipaverunt vigilias oculi nostri, meritoque veremur, ne impendenti nobis curarum moli succumbat vi-

Exordium.

¹ Iubilaea huiusmodi indixere Sixt. V const. v, tom. VIII, pag. 576; Greg. XV const. III, tom. XII, pag. 500; Urban. VIII const. LVII (*al.* 50), tom. XIII, pag. 143, et Innoc. X const. VI, tom. XV, pag. 336.

² Male edit. Main. legit *Vicarium* (R. T.).

rium nostrarum imbecillitas. Et quamvis, in bonorum omnium largitore Deo, qui sperantes in se infirmari non patitur, spem nostram collocantes, omnem pro salute commissi nobis a caelo gregis laborem alacriter subire parati simus, nihilque quod ad pastoralis officii partes spectat praetermittimus¹, ut, sedatis inter principales² orthodoxos dissensionibus, amissa pax orbi christiano restituatur; at tamen, quia vani sunt humani conatus nisi gratiae caelestis ope adiuventur, ad vestrum omnium, quibus nostra impendenda est sollicitudo, orationes ex more Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum confugere decrevimus, ut exoratus communibus precibus Dominus, qui dat lasso virtutem, et his, qui³ non sunt, fortitudinem et robur multiplicat, confortet nos in potentiâ virtutis suae et optatae cumulet laetitiâ tranquillitatis.